

PROTOKÓŁ
Z XII SESJI RADY GMINY
odbytej w dniu 16 sierpnia 2019 roku

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰, a zakończyła ok. godz. 12²⁵ w Urzędzie Gminy w Sobkowie. W sesji udział wzięło 13 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Tomasz Chaja, Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jędrzejowie – Pani Barbara Ciechanowska, Komendant Gminny ZOSP w Sobkowie – Pan Krzysztof Kornecki, pracownicy Urzędu Gminy oraz sołtysi z terenu gminy Sobków, zgodnie z załączoną listą obecności.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, który powitał Wójta Gminy, obecnych radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

PORZĄDEK OBRAD XII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radna Kamila Tkacz.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Informacja o stanie sanitarno-epidemiologicznym gminy Sobków.
6. Informacja dotycząca ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Sobków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2019.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2019 – 2025.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania

- pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
 13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Wojewody Świętokrzyskiego na uchwałę Rady Gminy Sobków Nr IX/72/2019 z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Jędrzejowie na uchwałę Rady Gminy Sobków Nr IX/97/2011 z dnia 5 września 2011 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych oraz stawki opłat za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym przez przewoźnika wykonującego publiczny transport zbiorowy na terenie gminy Sobków w brzmieniu określonym uchwałą Nr XIX/207/2012 Rady Gminy Sobków z dnia 29 sierpnia 2012r.
 14. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach informacji o kandydatach na ławników.
 15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sobków.
 16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.
 17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Sobków oraz wyrażenia zgody na obciążenie tej nieruchomości służebnością.
 18. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.
 19. Wolne wnioski.
 20. Zakończenie sesji.

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, został przyjęty 13 głosami „za”.

Ad. 3

W związku z nieobecnością Radnej Beaty Syncerz na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano następną osobę z listy obecności - Radną Kamilę Tkacz.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 13 głosami „za”.

Ad. 5

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Jędrzejowie Pani Barbara Ciechanowska przedstawiła informację o stanie sanitarno-epidemiologicznym w Gminie Sobków. Informacja ta została wcześniej przesłana do Urzędu Gminy i z materiałami na sesję przekazana radnym. Pani Dyrektor powiedziała, że na terenie Gminy Sobków wystąpił jeden przypadek skażenia bakteriologicznego wody, po którym ujęcie wody zostało unieruchomione. Przekazała, że na terenie Gminy funkcjonują dwa wodociągi, w których woda do spożycia jest uzdatniana ze względu na przekraczany poziom azotanów. Dodała, że jest to typowe dla terenów rolniczych, gdzie ciągle nawożenie ziemi wpływa na zmianę stanu gleby i przez to również wody. Poinformowała, że w zeszłym roku nie było mandatów w związku ze sprzedażą żywności, natomiast w tym roku wydano jeden mandat karny. Pani Dyrektor prosiła o zwracanie uwagi na termin przydatności do spożycia poszczególnych produktów, ponieważ z uwagi na mały obrót w małych sklepach, zdarza się napotkać przeterminowane produkty. Poinformowała, że zostały zamknięte dwa zakłady na terenie gminy. odnośnie żywienia w szkołach, przekazała, że jest na dobrym poziomie. Pani Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej poinformowała, że wszelkie decyzje dotyczące obiektów oświatowych kierowane są do Gminy, ponieważ Gmina dysponuje środkami finansowymi i jest zobowiązana do zapewnienia środków na wykonanie zaleceń. Podała przykład Szkoły Podstawowej w Chomentowie, której zaleceniem z 2017 roku było poprawa stanu technicznego dojścia do szkoły, co do chwili obecnej nie zostało zrealizowane. W zakładach pracy istniejących na terenie gminy nie było wydawanych decyzji. Pani Dyrektor przekazała, że dwie szkoły z terenu Gminy Sobków biorą udział w programach oświatowych i że prace uczniów zawsze znajdują się w gronie laureatów. Zwróciła uwagę na potrzebę edukacji dzieci, ze względu na zwalczanie wszystkich niewłaściwych nawyków dotyczących żywienia, używek i higieny. Stwierdziła, że ucząc dzieci, można ustrzec przyszłe pokolenia przed chorobami spowodowanymi korzystaniem z używek. Podsumowując stwierdziła, że w porównaniu do lat ubiegłych stan sanitarny Gminy Sobków sukcesywnie się poprawia.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy w Chomentowie jedynym zaleceniem była naprawa dojścia do szkoły.

Dyrektor odpowiedziała, że mówiła o decyzji, która nie została wykonana przez okres 3 lat z uwagi na brak środków finansowych. Motywowane to było przeznaczeniem środków na wymianę pieca, co nie było zaleceniem Sanepidu.

Więcej pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Pani Dyrektor za przedstawienie szczegółowych informacji o stanie sanitarno-epidemiologicznym w Gminie Sobków.

Ad. 6

Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Sobków przedstawił Komendant Gminny OSP Pan Krzysztof Kornecki. Poinformował, że w roku 2018 na terenie Gminy funkcjonowało 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych tj.: OSP Brzegi,

OSP Korytnica, OSP Sokołów Dolny, OSP Sokołów Górny, OSP Sobków, OSP Mokrsko, OSP Staniowice. Jednostki łącznie liczyły 154 członków, w tym w wieku 18-65 lat – 142 członków, powyżej 65 lat – 9 członków i 3 kobiety. Przekazał, że bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych może brać udział 59 osób w wieku 18-65 lat. Jediną jednostką, która figuruje w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego jest OSP Sobków, która wspierana jest przez jednostki OSP Brzegi, OSP Korytnica i OSP Sokołów Górny. Jednostki te posiadają niezbędny sprzęt do działań ratowniczo-gaśniczych, specjalne ubrania ochronne a także wystarczającą liczbę osób przeszkolonych i mogących brać udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. W roku 2018 jednostki OSP brały udział w działaniach ratowniczych, pożarowych, miejscowych zagrożeniach i innych łącznie 133 razy. Podsumowując, Komendant Gminny OSP stwierdził, że dotychczasowe usprzętowanie, umundurowanie specjalne, wyposażenie, przeszkolenie pozwala uznać, że stan ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Sobków w roku 2018 był zabezpieczony w sposób dobry.

Radna Danuta Wójcicka podziękowała strażakom z OSP Sobków za dotychczasowe zaangażowanie i udział w akcjach pożarniczych i ratowniczych.

Radny Józef Pyjas powiedział o odbytych zawodach strażackich, chwalać tym samym strażaków OSP Sokołów Górny, za zdobycie 1 miejsca w gminnym turnieju i zakwalifikowaniu się do zawodów powiatowych. Podziękował wszystkim jednostkom za sportowy udział w tych zawodach.

Radny Paweł Dziopa zapytał czy na terenie gminy są jednostki, które są zawieszona, a które figurują w ewidencji, a konkretnie jednostka OSP w Miąsowej.

Komendant Gminny OSP w Sobkowie wyjaśnił, że przedstawiony raport dotyczył jednostek funkcjonujących na terenie Gminy. Każda jednostka może się rozwiązać sama. Wówczas figuruje w rejestrze jako „uśpiona”, nie biorąca udziału w akcjach i taką jednostką jest jednostka OSP w Miąsowej.

Odnosnie zawodów strażackich, Komendant potwierdził że takie zawody odbyły się w 2019 roku, natomiast przedstawiony raport dotyczy roku 2018.

Odnosnie największej liczby wyjazdów do działań ratowniczo-gaśniczych przez jednostkę OSP w Sobkowie, Komendant wyjaśnił, że jednostka ta jest w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego, co oznacza że jest ona powiadamiana o wystąpieniu pożaru czy innego zdarzenia w pierwszej kolejności. Dodał, że kolejne 2 jednostki z terenu gminy Sobków pretendują do wstąpienia do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Takie przystąpienia odbywają się 2 razy w roku. Nasze jednostki mają termin do 2020 roku.

Więcej pytań i uwag nie było.

Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Wodociągi Gminne w Sobkowie odczytała Pani Monika Dudzik.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XII/97/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 8

Pani Monika Dudzik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sobków na rok 2019.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XII/98/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 9

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sobków na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omawiany na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym jako:

Uchwała Nr XII/99/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2025 odczytała Pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji.

Radna Anna Gabryś zapytała o zmiany w budżecie dotyczące przesunięcia środków finansowych zabezpieczonych na budowę kanalizacji w Kotlicach. Czy są one spowodowane brakiem zainteresowania mieszkańców Kotlic budową kanalizacji?

Wójt odpowiedział, że w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej w m. Kotlice odbyło się spotkanie z mieszkańcami, na którym bardzo niewielka liczba osób zadeklarowała chęć podłączenia się do sieci. Niemniej jednak, będzie złożony wniosek o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, z którego jest możliwość pozyskania dotacji w wysokości 2 mln. zł. Termin składania wniosków upływa z dniem 30 sierpnia br.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XII/100/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa należności pieniężnych pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso odczytała Pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji, a dotyczy on wyboru nowego Sołtysa m. Sobków P. Krystyny Długosz.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 13 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XII/101/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 12

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, (na sali obrad obecnych 12 radnych) jako:

Uchwała Nr XII/102/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 13

Pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Wojewody Świętokrzyskiego na uchwałę Rady Gminy Sobków Nr IX/72/2019 z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Jędrzejowie na uchwałę Rady Gminy Sobków Nr IX/97/2011 z dnia 5 września 2011 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania przez przewoźników z przystanków komunikacyjnych oraz stawki opłat za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym przez przewoźnika wykonującego publiczny transport zbiorowy na terenie gminy Sobków w brzmieniu określonym uchwałą Nr XIX/207/2012 Rady Gminy Sobków z dnia 29 sierpnia 2012r.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, (Radna Anna Gabryś opuściła salę obrad), jako:

Uchwała Nr XII/103/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 14

Przed odczytaniem projektu uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach informacji o kandydatach na ławników Pani Marta Kwiecień odczytała Protokół Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, z którego wynika, że zostały złożone 2 kandydatury i zostały zaopiniowane pozytywnie.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XII/104/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 15

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotowa skarga nie dotyczy obecnego Wójta Gminy tylko poprzedniego.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Halina Kuchta odczytała protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z posiedzenia odbytego w dniu 5 sierpnia 2019r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie, podczas którego rozpatrzyła skargę i uznała za bezzasadną.

Pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sobków, dotyczący uznania skargi za bezzasadną.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XII/105/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 16

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Halina Kuchta odczytała protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z posiedzenia odbytego w dniu 5 sierpnia 2019r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie, podczas którego rozpatrzyła skargę i uznała za bezzasadną.

Pani Marta Kwiecień odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, dotyczący uznania skargi za bezzasadną.

Radny Eugeniusz Augustyn zapytał czy rozpatrzenie skargi na Kierownika gminnej jednostki organizacyjnej należy do Rady Gminy, skoro przełożonym kierownika jednostki jest Wójt Gminy?

Pani Marta Kwiecień odpowiedziała, że zgodnie z art. 229 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego rozpatrzenie skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej należy do właściwości Rady Gminy.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XII/106/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 17

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Sobków oraz wyrażenia zgody na obciążenie tej nieruchomości służebnością odczytała Pani Marta Kwiecień.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach Komisji.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został podjęty 12 głosami „za”, jako:

Uchwała Nr XII/107/2019 (załącznik do protokołu).

Ad. 18

Pani Monika Dudzik odczytała sprawozdanie z działalności Wójta Gminy między sesjami.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag. Stanowi ono załącznik do protokołu z sesji.

Ad. 19

Radny Józef Pyjas w imieniu swoim i mieszkańców Sokołowa Górnego podziękował Wójtowi Gminy za wykonanie drogi znajdującej się naprzeciw remizy w Sokołowie Górnym oraz zakończenie prac związanych z placem zabaw, jak również za wykonanie odcinka drogi w m. Wierzbica oraz za zakup i montaż sprzętu rekreacyjnego na placu zabaw w m. Wierzbica, wyrażając tym samym prośbę o uzupełnienie placu zabaw w sprzęt w roku przyszłym. Prosił o wykoszenie pozostałego pobocza przy drodze gminnej (przejętej od Zarządu Dróg Powiatowych) od strony remizy w górę na „Zagórze” oraz przy drodze prowadzącej na boisko.

Radny Stanisław Szlembarski wnioskował, w imieniu mieszkańców Brzeźna, o wyznaczenie miejsca na przystanek autobusowy „na górze”, w pobliżu stacji paliw, na „starej 7”.

Radna Danuta Wójcicka stwierdziła, że pomimo zorganizowanego spotkania w sprawie utrzymania czystości wzdłuż rzeki Nida oraz podjętych tam postanowień, nic się nie zmieniło w tej sprawie. Nadal tereny te są stale zaśmiecanie, szczególnie w Sobkowie, w tzw. „topolach” gdzie zatrzymujący się kajakarze pozostawiają po sobie niezmiernie duże ilości śmieci. Dziękując Wójtowi za odbiór śmieci, prosiła o podjęcie działań w celu uniknięcia tego problemu w kolejnych latach.

Zapytała również kto jest przedstawicielem Gminy w Lokalnej Grupie Działania, chcąc uzyskać informację o wielkości środków finansowych i ich przeznaczeniu w danym roku.

Radny Kazimierz Bawoł poinformował o konieczności naprawy dróg kruszywem, prosił obecnych na obradach sołtysów o wskazywanie miejsc, gdzie konieczna jest taka interwencja. Prosił również o naprawę drogi Mokrsko Dolne – Kolonie od strony drogi powiatowej, na której po wystąpieniu intensywnych opadów pozostały dosyć duże wyrwy. Prosił również o wskazanie miejsca oddawania zużytego oleju z ciągników i maszyn rolniczych.

Radny Eugeniusz Augustyn pytał czy została powołana Komisja do zbadania stanu dróg, które zostały zniszczone po wystąpieniu deszczu nawalnego i zakwalifikowania ich do programu z usuwania skutków klęsk żywiołowych. Zwrócił uwagę na wykonaną i odebrana drogę w m. Mzurowa. Zauważył, że w jednym miejscu zrobiony jest za mały przyczółek przy przepuście, który zdaniem radnego, po wystąpieniu kolejnego deszczu nawalnego zostanie oberwany, stwarzając tym samym nowe, dodatkowe koszty dla Gminy. Pytał również, czy przedstawianie na sesjach sprawozdań z działalności Wójta Gminy między sesjami jest obligatoryjne.

Radna Danuta Wójcicka zwróciła się do Wójta z prośbą o monitorowanie sprawy, którą przesłała do Zarządu Dróg Powiatowych i Starostwa Powiatowego dot. wyczyszczenia rowu biegnącego wzdłuż drogi powiatowej od ul. St. Sobka w kierunku Sokołowa w okolicy kamieniołomu. Zwróciła również uwagę na krzewy znajdujące się w pasie drogowym po lewej stronie za fortalicją, które ograniczają widoczność. Prosiła o zwrócenie się z pismem do „Trzuskawicy” o wycięcie krzewów znajdujących się na ich terenie oraz monitorowanie sprawy ustawienia barierki przy chodniku przy ul. St. Sobka przez Zarząd Dróg Powiatowych.

Sołtys wsi Chomentów Jan Pańszczyk zwrócił uwagę na zwiększony ruch na drodze powiatowej w stronę Drochowa oraz wysokie pobocza, zamulone rowy i płynącą drogą wodę. Czynniki te powodują utrudnienia dla pieszych, szczególnie dzieci chodzących do szkoły. Pytał czy był już odbiór tej drogi. Stwierdził, że skoro nie ma w niej wykonanych odpływów i rowów nie można uznać, że prace na tej drodze zostały już zakończone.

Radny Krzysztof Hanszke zwrócił uwagę na uszkodzony asfalt przez firmę wykonującą światłowód w m. Jawór. Prosił o interwencję w tej sprawie. Prosił o rozeznanie sprawy oświetlenia ulicznego w m. Lipa, które gaśnie o godzinie 23³⁰. Prosił o naprawę drogi z m. Jawór w str. Drochowa, która została wymulona podczas ostatnich intensywnych opadów. Pytał o przeznaczenie usypanego grysu przy drodze Jawór – Drochów.

Radna Kamila Tkacz przypomniała o remoncie ul. Piaskowej pomiędzy Lewiatanem a ul. Długą.

Radny Mateusz Kuś podziękował za wykonanie dachu na świetlicy wiejskiej w Kotlicach. Prosił o utworzenie przystanku autobusowego przy drodze powiatowej w Nowych Kotlicach, ze względu na codzienne pokonywanie dużej odległości do przystanku autobusowego przez dzieci uczęszczające do przedszkola.

Radny Marek Cymba podziękował za naprawę dróg kamieniem w m. Miąsowa i prosił o poprawki w związku z uszkodzeniami powstałymi po intensywnych opadach. Prosił o zwrócenie się do PKP o wyremontowanie drogi kolejowej biegnącej w stronę stacji, jak również o wyznaczenie przejścia dla pieszych przez tory na peron od strony parkingu. Ponowił również prośbę wycięcia krzewów znajdujących się w pobliżu torów, stacji.

Radna Halina Kuchta zwróciła uwagę na problem z wykonaniem koszenia boiska w Sokołowie Dolnym. Wnioskowała o wykoszenie rowu w Sokołowie Dolnym. Prosiła, aby Urząd Gminy po przejściu przystanków autobusowych, postarał się o ich utwardzenie, ponieważ po opadach deszczu pozostają kałuże wody. Prosiła o zwrócenie się do PKP o wycięcie zakrzaczeń w okolicy parkingu przy stacji PKP w Sokołowie Dolnym. Podziękowała w imieniu mieszkańców Sokołowa Dolnego za wykonanie drogi oraz za plac zabaw, który jest planowany do realizacji przy Szkole Podstawowej.

Radny Wiktor Strojek zwrócił uwagę na wypłukany przez deszcz materiał kamienny, który został naniesiony na drogę powiatową w Żernikach. Prosił o uprzątnięcie naniesionego materiału. Prosił o wyczyszczenie rowu obok transformatora w m. Żerniki oraz rozpowszechnienie informacji o aplikacji internetowej do której przystąpiła Gmina twierdząc, że jest ona wśród mieszkańców bardzo użyteczna.

Radny Paweł Dziopa prosił o interwencję w sprawie wiaduktu na drodze powiatowej, przy którym podczas ostatnich ulewnych deszczy strasznie zamuliło teren i mieszkańcy mają problemy z przejazdem, jak również na wypłukanej przez deszcz nawalny drodze, gdzie mieszkańcy mają problem z dojazdem do swoich posesji.

Sołtys wsi Nowe Kotlice Ireneusz Pawlik podziękował za wykonanie odcinka drogi w Kotlicach oraz dachu w świetlicy wiejskiej. Prosił o naprawę drogi biegnącej od strony drogi Kotlice – Mokrsko w stronę górki.

Radny Kazimierz Bawoł prosił o zwrócenie się do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie odcinka drogi powiatowej biegnącej od sklepu w stronę mostu, przy której żwir z oberwanych poboczy po deszczach stwarza niebezpieczeństwo. Zwrócił również, po raz kolejny, uwagę na spad od strony kościoła po którym, podczas intensywnych opadów, woda spływa całą jezdnią, wypłukując pobocza. Podziękował za ogrodzenie placu zabaw w Mokrsku Dolnym.

Radny Marek Cymba prosił o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych o naprawę poboczy pomiędzy asfaltem a kanałem przy chodniku w m. Miąsowa.

Wójt Gminy Pan Tomasz Chaja przekazał informacje dotyczącą odbiorów. Powiedział, że zostały odebrane place zabaw w Żernikach, Sokołowie Górnym, Szczepanowie, Wierzbicy i Nizinach oraz ogrodzenia placów zabaw w Sokołowie Górnym, Chomentowie oraz Mokrsku. Odebrane zostały również drogi powiatowe i chodniki przy drogach powiatowych. Do odbioru pozostały jeszcze chodnik w m. Mzurowa. Przekazał, że Zarząd Dróg Powiatowych jest również po rozstrzygnięciu przetargów na budowę chodników w m. Miąsowa i Chomentów. Odebranych zostało także 5 odcinków dróg wyremontowanych z otrzymanych promes. Wójt odniósł się do poruszonego przez Radnego Eugeniusza Augustyn problemu z wykonanym przepustem, na drodze w m. Mzurowa. Powiedział, że został zrobiony na podstawie dokumentacji projektowej i na szerokość, na jaki pozwolił pas drogowy. Dodał, że nie może być poszerzony z uwagi na brak własnej działki.

Wójt przekazał, że w związku z wystąpieniem w nocy z 12 na 13 sierpnia deszczu nawalnego na terenie gminy Sobków, zostało wyrządzonych bardzo dużo szkód w postaci zniszczonych dróg. Przed ulewą, do zakończenia remontu dróg pozostały tylko 3 miejscowości. Jednak

w chwili obecnej prawie wszystkie drogi wymagają naprawy, co powoduje dodatkowe, duże koszty dla Gminy.

Wójt poinformował, że na same drogi zostały wydatkowane środki finansowe w kwocie 4 mln zł. Spowodowane jest to między innymi uzyskanymi promesami. Przekazał, że odbiór dróg wyremontowanych z otrzymanych promes miał miejsce już po wystąpieniu nawalnych deszczy, dlatego Wykonawca ma w zaleceniach naprawienie poboczy, które zostały zniszczone po ulewie. Pobocza wykonane przy drogach wewnętrznych, po wystąpieniu deszczy wymagają ponownej naprawy, gdyż zostały w bardzo dużym stopniu zniszczone. Wyraził swoje zadowolenie z tak dużej ilości naprawionych dróg. Poinformował o dołożeniu przez Gminę 300 000 zł na ich naprawę, ze względu na większe koszty naprawy krótkich odcinków. Prosił o przeznaczanie środków z Funduszu Sołeckiego, na ile to możliwe, na wykonanie jednego zadania, na które można przeznaczyć wszystkie środki, co daje możliwość budowy dłuższych odcinków dróg.

Odnosnie wystąpienia suszy na terenie gminy Sobków, Wójt poinformował, że zostało złożonych 86 wniosków i prawdopodobnie od poniedziałku powołana Komisja wyruszy w teren, w celu oszacowania strat w poszczególnych gospodarstwach rolnych. Poinformował, że jednym z członków komisji jest przedstawiciel Izby Rolniczej. Po ostatnio przeprowadzonych wyborach do Izb Rolniczych jej członkowie nie są jeszcze zaprzysiężeni, w związku z tym może być problem z oddelegowaniem jej członka do pracy w takiej Komisji. Bez delegata z Izby Rolniczej, Komisja nie może wyruszyć w teren.

Wójt poinformował, że dożynki powiatowe odbędą się 31 sierpnia w Małogoszczu, na które serdecznie zaprasza radnych, sołtysów, jak również mieszkańców gminy Sobków. Wyjazd na dożynki spod budynku Urzędu Gminy będzie o godz. 12³⁰.

Poinformował również o nowo uruchomionej darmowej aplikacji dla mieszkańców gminy Sobków „My local news”, która będzie służyć do przekazywania informacji o Gminie, pracy Urzędu oraz informacji o organizowaniu zebrań czy wystąpieniu suszy. Opis aplikacji znajduje się na stronie internetowej. Wójt zachęcał do logowania w aplikacji, co umożliwi przekazywanie informacji zamieszczanych na stronie internetowej Urzędu Gmin, na telefony załogowanych mieszkańców. Do końca roku miesięczny koszt aplikacji, którą ponosi Urząd Gminy, to 1 zł., od kolejnego roku będzie to koszt rzędu 350 zł. netto. Został uruchomiony również facebook gminny.

Następnie Wójt Gminy ustosunkował się do wniosków zgłoszonych przez radnych.

- Urząd Gminy zwróci się do wykonawcy o wykoszenie pominiętego terenu w Sokołowie Górnym;

- odnośnie utworzenia przystanku autobusowego na „starej 7” przy CPN w Miąsowej wyjaśnił, że Gmina jest już właścicielem tej drogi, nie zostały jednak dopełnione wszystkie formalności odnośnie przekazania drogi i nie ma oficjalnego protokołu przekazania. Po dopełnieniu wszystkich formalności, będzie rozeznane czy utworzenie przystanku jest zasadne. Wcześniej nie było zgody na usytuowanie przystanku autobusowego w tym miejscu.

-Wójt przekazał, że na spotkaniu jakie odbyło się w Urzędzie Gminy w sprawie utrzymania czystości na terenach wzdłuż rzeki Nidy, a szczególnie podczas organizowania sptyłów

kajakowych, przedsiębiorcy zobowiązali się do sprzątnięcia. Z tego co mówią radni nie do końca jest taki efekt, jaki został wypracowany na spotkaniu. Poinformował, że właścicielami działek przy rzece są głównie Wody Polskie, dlatego do nich zostanie skierowane pismo w celu zadbania o utrzymanie porządku na swoim terenie;

- przedstawicielem Gminy Sobków w Lokalnej Grupy Działania jest były Sekretarz Gminy, który do tej pory nie złożył wypowiedzenia. W niedługim czasie, na jesieni, odbędą się wybory i zostanie wybrany nowy przedstawiciel Gminy Sobków;

- w sprawie czyszczenia i wykaszania rowów oraz wykonania barierek przy drodze powiatowej zostanie wysłane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, a w sprawie wycięcia krzewów do „Trzuskawicy”;

- inwestycja na ul. Długiej to koszt rzędu 1 300 000 zł. Złożony wniosek w ramach Funduszu Dróg Samorządowych został zatwierdzony na szczeblu wojewódzkim. Obecnie czeka na weryfikację w Ministerstwie. Jeśli zostanie zatwierdzony przystąpimy do realizacji tej inwestycji. Taka sama sytuacja dotyczy wniosku na remont drogi i chodników na odcinku Sokołów Dolny– Sobków;

- nadal będą kontynuowane prace na drogach w miejscowościach Mokrsko i Kotlice;

- droga Mokrsko Dolne- Kolonie od strony drogi powiatowej, która została zniszczona przez deszcz nawalny zostanie zgłoszona do programu usuwanie skutków klęsk żywiołowych. Zostaną poczynione starania, aby zgłosić jak największą ilość dróg do tego programu z uwagi na duże dofinansowanie w wielkości 80%. Pomimo ponoszonych przez Gminę, oprócz 20 % dofinansowania inwestycji, dodatkowych kosztów na dokumentację projektową, dokumentację kosztorysową, zatrudnienie inspektora nadzoru, jest zasadne aby zgłaszać jak największą ilość dróg;

- olej z ciągników i maszyn rolniczych, jak również odpady niebezpieczne, np. opakowania po rozpuszczalnikach, farbach można oddawać na PSZOK w Sobkowie za oczyszczalnią ścieków;

- zostanie skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych o wykonanie utwardzenia pobocza oraz rozwiązanie problemu odwodnienia drogi w Mokrsku Dolnym;

- Komisja do spraw szacowania strat po wystąpieniu klęsk żywiołowych została powołana w wyniku deszczu nawalnego, który wystąpił 12 maja br., nadal pozostanie ta sama.

Zostało zgłoszone do Wojewody informacja o wystąpieniu deszczu nawalnego, w ciągu 7 dni zostaną oszacowane wstępne straty;

- jeśli zajdzie potrzeba przyczółek na drodze w m. Mzurowa zostanie utwardzony. Została tam zrobiona droga o długości 1600 mb, obecnie z otrzymanej promesy planowany jest kolejny odcinek do wyremontowania i połączony z m. Bizorenda;

- sprawozdania z działalności Wójta nadal będą przekazywane radnym w celu transparentności i przejrzystości działań Wójta;

- droga w Chomentowie została wykonana w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych, dlatego zostało tam położona sama nawierzchnia asfaltowa, bez wykonania rowów, ze względu na to że ich tam nie było. Cały odcinek tej drogi jest we władaniu Zarządu Dróg Powiatowych i zostanie wystosowane tam pismo o udrożnienie odpływów.

Sołtys Chomentowa dodał, że kiedyś tam były rowy jednak zostały zaorane przez rolników.

Wójt powiedział, że przez takie działania drogi są niszczone. Jeśli droga nie jest odwodniona, po paru latach zaczyna ona pękać. Zaapelował do rolników o niezaorywanie dróg i rowów.

- zostanie wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie zniszczenia asfaltu przez firmę wykonującą światłowód. Zarządca drogi powinien dopilnować, aby wykonawca tego przewiertu naprawił uszkodzoną drogę;

- na drodze w Jaworze w stronę Drochowa prawdopodobnie został pozostawiony materiał na wyrównanie drogi;

- w roku bieżącym zostanie wznowiony pasa drogowy przy ul. Piaskowej;

- w sprawie wyznaczenia przystanku w Kotlicach zostało skierowane pismo do Wydziału Komunikacji w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie o zaopiniowanie tego przystanku. W otrzymanej odpowiedzi zostaliśmy poinformowani o konieczności podjęcia w pierwszej kolejności uchwały Rady Gminy o lokalizacji tego przystanku, dopiero później o skierowaniu pisma o wydanie opinii do Wydziału Komunikacji. Zostanie ponownie rozpoznana sytuacja wyznaczenia przystanku;

- z powodu braku osób chętnych do koszenia boiska i rowów w Sokołowie Dolnym, zostanie to wykonane przez Wodociągi Gminne;

- przystanki nadal należą do Zarządu Dróg Powiatowych, aby rozpocząć na nich wykonywanie prac musi być podpisana umowa dzierżawy na teren, na którym znajduje się przystanek;

- na terenach należących do PKP Gmina nie może inwestować środków finansowych. Ze względu na przygotowywanie przez PKP linii szybkiego ruchu, nie będzie zgody na budowę przejścia dla pieszych przez tory. Zwrócimy się do PKP o naprawę drogi dojazdowej do stacji;

- zostanie skierowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych w celu naprawy pobocza i wycięcia krzaków w stronę Mzurowe,;

- zostanie podjęta interwencja w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie usunięcia naniesionego materiału na drogę powiatową w m. Żerniki;

-w miarę możliwości zastoisko przy transformatorze w m. Żerniki, zostanie zlikwidowane we własnym zakresie;

- zwrócimy się do Gminy Jędrzejów o wyczyszczenie terenu pod wiaduktem w okolicy Smykowa, z uwagi na to że teren ten należy do Gminy Jędrzejów;

- zostanie podjęta interwencja w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie wypłukanej przez deszcz nawalny drogi, przy której mieszkańcy mają problem z dojazdem do swoich posesji;
- zostaną podjęte działania w celu zgłoszenia jak największej ilości dróg do programu usuwania skutków klęsk żywiołowych.

Radna Danuta Wójcicka zwróciła uwagę na problem ze spływającą wodą z „Międzygór”, która zalewa ul. Sadową i płynie wzdłuż ul. Źródłowej. Zaproponowała, aby udrożnić rowy i przepusty wzdłuż ul. Źródłowej, co mogłoby spowodować powstrzymanie wypływu wody ul. Kielecką.

Wójt odpowiedział, że można udrożnić przepusty, ale problem pozostanie, gdyż woda przy dużych opadach nadal będzie płynąć ul. Kielecką. Powiedział, że sprawa ta zostanie przeanalizowana.

Ad. 20

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Monika Dudzik

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Szlembarski

Sekretarz

Kamila Tkacz

